
Uchwała Nr  XII/76/11 

Rady Gminy Lubawa 

z dnia 30 listopada 2011 r. 

 
w sprawie przystąpienia do likwidacji aglomeracji o RLM  8 000. 

                    

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 

roku Prawo wodne (tekst jedn. z 2005 r. Dz. U. Nr 239, poz. 2019 ze zm.) oraz art.22 ustawy z dnia 5 

stycznia 2011 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 

32, poz. 159) Rada Gminy Lubawa uchwala co następuje: 

 

 

§ 1. Wystąpić z  wnioskiem o  likwidację aglomeracji Gmina Lubawa powyżej 2000 RLM  z 

oczyszczalnią ścieków w miejscowości Sampława obejmującą swoim zakresem miejscowości z 

terenu gminy Lubawa: Wałdyki, Grabowo, Rożental, Kazanice, Byszwałd, Raczek, Rodzone,  

Sampława, Targowisko Dolne, Targowisko Górne, Mortęgi oraz z terenu gminy Grodziczno: 

Grodziczno, Nowe Grodziczno, Zajączkowo, Kuligi, Linowiec, Montowo, Ostaszewo, Rynek, Lorki, 

Mroczenko, Trzcin, Mroczno, Boleszyn. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubawa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

              Przewodniczący Rady  

 

                     Jan Laskowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

Uzasadnienie 
 

do uchwały Nr XII/76/11 Rady Gminy Lubawa z dnia 30 listopada 2011r. 

 

 

 

Rozporządzeniem  nr 45 z dnia 27 października 2005 roku w sprawie wyznaczenia aglomeracji 

Gmina Lubawa (Dz.Urz.Woj. War.-Maz. Nr 163 poz.1849 z dnia 02.11.2005 r.) Wojewoda 

Warmińsko-Mazurski wyznaczył obszar i granice aglomeracji Gmina Lubawa. 

Wójt Gminy Grodziczno, działając w porozumieniu z Wójtem Gminy Lubawa wystąpił z 

wnioskiem o rozszerzenie aglomeracji Gmina Lubawa o obszar miejscowości z Gminy Grodziczno. 

Rozporządzeniem nr 2 z 02 lutego 2007 r.( Dz.Urz. Woj. War.-Maz. Nr 18 poz.373 z dnia 

12.02.2007 r.) Wojewoda Warmińsko – Mazurski zmienił rozporządzenie nr 45 z dnia 27 

października 2005 r. rozszerzając granice aglomeracji Gmina Lubawa o obszar miejscowości z 

Gminy Grodziczno. 

Gmina Lubawa oraz Gmina Grodziczno, na mocy podjętych uchwał, zawarły porozumienie 

międzygminne w sprawie wspólnej budowy oczyszczalni ścieków w miejscowości Sampława Gmina 

Lubawa i przejęcia od Gminy Grodziczno zadania publicznego w zakresie oczyszczania ścieków. Do 

czasu zakończenia i całkowitego rozliczenia inwestycji prowadzącym zadanie, zgodnie z 

porozumieniem, ustalono Gminę Lubawa.  

W ramach w/w aglomeracji zakładano wspólną budowę oczyszczalni ścieków w m. Sampława, 

gmina Lubawa,  oraz sieć kanalizacyjną o łącznej długości ok. 120 km. 

Na przedmiotowe zadanie został złożony wniosek do Funduszu Spójności. Wniosek uzyskał 

akceptację Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie, oraz  

rekomendację Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska o objęcie pomocą techniczną.  

W trakcie postępowania aplikacyjnego wniosek został ujęty na liście rezerwowej w indykatywnym 

wykazie pozostałych indywidualnych projektów kluczowych dla PO Infrastruktura i Środowisko, 

opracowanym przez Ministerstwo Środowiska i przekazany do dalszego postępowania w 

Ministerstwie Rozwoju Regionalnego (pismo nr DFEwp-720-5-73/07jd z 22.05.2007 r.).  

W związku ze zmianą reguł w ramach NSRO na lata 2007-2013, w ramach PO Infrastruktura i 

Środowisko mogły być realizowane projekty powyżej 15 000 RLM natomiast mniejsze projekty, 

takie jak gminy Lubawa miały być realizowane w ramach Regionalnych Programów Operacyjnych. 

Zaporowym kryterium dla ubiegania się o dofinansowanie w ramach RPO było kryterium gęstości 

zaludnienia w aglomeracji powyżej 120 mieszkańców na kilometr sieci. 

Wobec niemożności spełnienia w/w kryterium Gmina Lubawa nie uzyskała dofinansowania w 

ramach RPO Warmia i Mazury na lata 2007-2013.Realizacja zadania ze środków własnych do końca 

roku 2015 jest niemożliwa. W związku z powyższym  wniosek o likwidację przedmiotowej 

aglomeracji jest zasadny.  

Jednocześnie rozważane są alternatywne sposoby rozwiązania gminnej gospodarki ściekowej. 

 

 

 

 

 

 

 


